
П Р И К А З

1 ноября  2023 года                      г.Ейск                             № 451– о

Об организации работы по повышению функциональной
грамотности обучающихся МБОУ гимназии № 14 

им. Ю.А.Гагарина г. Ейска МО Ейский район 
в 2022 - 2023 учебном году

На основании письма начальника управления образованием администрации
муниципального образования Ейский район от   31.10.2023г.  № 25-01-5807/23-11
«О  продлении  сроков  по  диагностическим  мероприятиям  функциональной
грамотности»  п р и к а з ы в а ю:   

1.  Назначить Храмцову Диану Юрьевну,  заместителя директора по учебно-
методической  работе,  ответственной  за  организацию  работы  по  повышению
функциональной грамотности обучающихся гимназии.

2.  Храмцовой Диане Юрьевне:         
2.1 Разработать план мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной  грамотности  обучающихся  гимназии  на  2023-2024  учебный год
(приложение 1).

2.2 Организовать работу по внедрению в образовательный процесс заданий по
оценке  функциональной  грамотности  обучающихся,  разработанных  Федеральной
образовательной платформой «Российская электронная школа».

2.3  Продолжить  информационно-просветительскую  работу  с  родителями
(законными  представителями),  по  вопросам  функциональной  грамотности
обучающихся.

3. Контроль  за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор ____________________________________________  А.П. Кравцова

С приказом ознакомлена:
_______________ Д.Ю. Храмцова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
ГИМНАЗИЯ  №  14  ИМЕНИ ПЕРВОГО ЛЕТЧИКА-КОСМОНАВТА

ЮРИЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ГАГАРИНА
ГОРОДА  ЕЙСКА МО ЕЙСКИЙ РАЙОН



Приложение № 1
Утверждаю

Директор МБОУ гимназии № 14
им. Ю.А. Гагарина г. Ейска МО

Ейский район
____________А.П. Кравцова

«01» ноября 2023 г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ,
Направленных на формирование и оценку функциональной грамотности
МБОУ гимназии № 14 им. Ю.А.Гагарина г. Ейска МО Ейский район

на 2023 – 2024учебный год

№ Мероприятие Срок исполнения Ответственный

1 Обновление базы данных обучающихся
8-9 классов 2023-2024 учебного года

7 ноября 2023г. Мякотина Н.И., 
руководитель МС

2  Обновление  базы данных учителей,   
участвующих в формировании 
функциональной грамотности обучающихся
8-9классов

7ноября 2023г. Мякотина Н.И., 
руководитель МС

Организация прохождения курсов 
повышения квалификации в ГБОУ ИРО 
Краснодарского края учителями, 
участвующими в формировании
функциональной грамотности

 В течении года,
 по запросу

Заместитель директора
Смирнова Л.В.

4  Проведение диагностических работ по 
формированию функциональной грамотности    в 
8 – 9 классах, согласно утверждённому графику

Ноябрь – 
декабрь
2023г.

Руководители МО,
Мякотина Н.И., 
руководитель МС,
заместитель директора 
Аникеева Н.В.

5 Обеспечение контроля систематического 
проведения диагностических работ по 
функциональной грамотности учителями-
предметниками

В течение года Заместитель  
директора 
Аникеева Н.В.

6
Организация  и  проведение  информационно-
просветительской  работы  с  родителями
(законными представителями)  обучающихся,
общественностью  по  вопросам
функциональной грамотности обучающихся

 Постоянно на 
родительских 
собраниях

Учителя - предметники

Классные 
руководители

7 Обеспечение  участия  родителей  в  краевом
родительском  собрании  по  вопросам
формирования функциональной
Грамотности обучающихся

По отдельному 
графику

Классные 
руководители

8 Мониторинг реализации плана мероприятий,
направленных  на  формирование  и  оценку
функциональной  грамотности  обучающихся
на 2023-2024 учебный
год

Раз в полугодие ' Храмцова Д.Ю.




	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	П Р И К А З
	Об организации работы по повышению функциональной
	грамотности обучающихся МБОУ гимназии № 14
	им. Ю.А.Гагарина г. Ейска МО Ейский район
	в 2022 - 2023 учебном году


		2023-11-02T21:08:02+0300
	Кравцова Анна Павловна




